Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

I N D I C A Ç Ã O

SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE GUARAPARI  QUE SEJA CRIADA “
BOLSA MÚSICO ESTUDANTIL”

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito

de Guarapari o que se segue:

          Solicito a prefeitura que seja criada a “BOLSA MÚSICO ESTUDANTIL” aos estudantes

da rede municipal de ensino que participarem da Corporação Musical “ Costa e Silva” com o

valor inicialmente estimado em 50% do valor do salário mínimo e vale transporte.

          O investimento é de suma importancia para o incentivo dos estudantes, promovendo o

desenvolvimento de habilidades, crescimento pessoal e também o fortalecimento na trajetória

musical.

                             Sala de Sessões 25 de junho de 2025

Wendel Santana Lima

                                               Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-25T11:44:51-0300